
１．主催 福岡水泳協会

２．主管 福岡水泳協会ジュニア委員会

３．期日 令和6年5月12日（日）

４．会場 福岡金子スイミングスクール（公認２５メートル×５コース）

５．対象 ①日本水泳連盟登録選手及び、競技会出場を目標とするもの

②競技力は日本水泳連盟資格級　～５級（Ｂ・Ｃ級）レベル

③参加人数に関係なく、コーチが引率できるクラブ（最低１名）

④福岡水泳協会加盟クラブ

６．定員 ６０名（定員に達し次第締め切ります）

７．参加費 無料

※選手の参加費（3,000円）及びコーチの謝礼（8,000円）につきましては

　全額福岡水泳協会が負担します。

※コロナウイルスの感染が拡大する状況があれば中止する場合がございます。

※今回12:40より福岡水泳協会の強化コーチ会議を行いますので是非ご参加ください。

会議だけ出席の方は交通費（2,000円）を支給します。

8．練習会テーマ ①BC級が対象なのでドリル練習を主体に練習を進めます。

②その他

9．注意事項 ①参加希望のクラブは別紙申込書に必要事項を明記の上、５月６日（月）までに

 下記担当者宛送付下さい。

②２０名以上参加の場合は申込書をコピーして使用してください。参加希望者が

　６０名以上になった場合は、クラブ毎に調整をお願いする場合がございます。

③練習用具はビート板以外、各自持参下さい。

④練習会はコーチのみの参加も可能です。

 （福岡水泳協会加盟クラブ・コーチは参加費無料です。ぜひご参加ください）

⑤合同練習会に関するご質問がございましたら、担当者まで問い合わせ下さい。

⑥参加クラブは保険に加入の上ご参加ください。

10．担当者

令和6年度　福岡水泳協会ジュニア合同練習会のお知らせ

令和6年4月7日

所属長　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　           　福岡水泳協会

　会長　小森　巧知　

福岡金子SS　担当　渡邊　℡０８０－３９６１－７０９７

メールアドレス　　marlboro.bic.aw@gmail.com

記

　〒811-1302福岡市南区井尻1-9-22　　TEL 092-572-0651

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また日頃より福岡地区の水泳発展のため種々ご協力賜り

厚く御礼申し上げます。

さて、本年度も福岡地区のジュニア層の強化ならびにコーチ研修を兼ねた練習会を下記の要項にて実施いたします。

練習会の趣旨をご理解いただき、ぜひご参加下さいますようご案内申し上げます。



１．開校式 ８：２０～８：３０

３．練習① ９：００～１１：００

４．昼食 １１：３０～ お弁当を準備いたします。

６．強化コーチ会議 １２：４０～１３：１０

７．練習② １３：１０～１４：４０

８．解散準備 １４：５０～１５：００

９．閉校式・解散 ～１５：１０

※スケジュールは参加人数等により変更になる場合がございます。

令和6年度　福岡水泳協会ジュニア合同練習会スケジュール

２．コーチ・ミーティング

５．休憩

８：３０～８：５０

１２：００～１２：３０

（選手はストレッチ等の練習準備）



１．参　加　コ　ー　チ

1

2

3

２．参　加　選　手

性別 学年 年齢

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

※２００ｍ個人メドレー・５０ｍ自由形記録はクラス分けのための参考になります。
※用紙が足りない場合は複写してご使用ください。

令和6年度福岡水泳協会　ジュニア強化練習会参加申込書

TEL FAX

来場手段 マイクロバス　、　ワゴン車　、　現地集合・現地解散

クラブ名

電話番号/FAX番号

氏名 水泳に関する取得資格 所属での担当クラス

※来場手段に○をつけてください。

年齢

有

有

※水泳に関する資格をお持ちでない方は【なし】とご記入下さい。

氏名 200m個人メドレー

(泳げない）

大会出場の有無

有

50m自由形ベスト

有

無

(泳げない）

(泳げない）

(泳げない）

(泳げない）

(泳げない） 有

(泳げない）

(泳げない） 有

(泳げない）

(泳げない） 有

有

(泳げない） 有

(泳げない）

(泳げない） 有

有

有

(泳げない） 有

(泳げない） 有

(泳げない） 有



ご協力ありがとうございます。　参考にさせていただきます。

皆様のお役に立てられる練習会にするために、要望等がございましたらこれにご
記入のうえ、お申込みと同時にご提出ください。（特にない場合は提出されなくても
構いません）

令和6年度福岡水泳協会
ジュニア強化練習会についての事前調査

１．今回の練習会で是非実施してほしいこと。知りたいこと。

２，現在福岡水泳協会では水泳人口の増加を狙う普及事業と、水泳協会加盟
　　クラブの競技レベルを引き上げを狙う強化事業を行っておりますが
　　福岡水泳協会へのご要望等あればご記入ください。

３．その他


